
m

. .

l SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTIJPU DO SÍTĚ INTERNET č. 252 - dodatek č. 9
uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona Č. 513/1991 Sb.

Obchodního zákoníku v platném znění mezi

Zákazník:
Adresa:

Zastoupený:
Tech. kontakt:

IČO/RČ:
CIslo účtu"

ČR - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Ostrava-jih
plk. Ing. Zdeněk Nytra, ředitel

70884561

a

Poskytovatel:
Adresa:

Zastoupený'
IČO,

Bank. spojení:
DIČ,

PODA s.r.o.
28. října 102, 702 00 Ostrava -- Moravská Ostrava
Ing. Martin Šigut, ředitel
25816179
Česká spořitelna, as., Č. ú.
CZ25816179
Krajský soud v Ostr3vě, oddíl C, '!|ožk? č. 18742

Předmět smlouvy '
Připojení |oká|ní počítaČové sItě typu Ethernet s kabeláŽí typu UTP (dále jen LAN) k síti Internet prostřednictvím
za řIzenI poskytovatele.

SluŽba Poznámka Cena Platba
GARANT 2000 kbps místo připojení: Frýdek-Mlstek 2500.00 KČ měsíČně
GARANT 2000 kbps místo připojení: Karviná 2500.00 KČ měsíČně
Celkem 5000.00 KČ měsíČně

Zřizovací poplatky Cena

Celkem 0.00 KČ

Ostatní ujednání
Nedílnou souČásti této smlouvy jsou VŠeobecné pod minky poskytování telekomunikaČnIch sluŽeb, které jsou

uvedeny na zadní straně této smlouvy.

Zákazník:

Datum

p t? "a ,,r.,,Poskytovatel: x. ',.. . ·, ,
.z ti. . . . ., - ,'.702 00 OS1"Rŕ'.'.."-'·.- l. OS"

Datum
sk'f·-

- 6 "06" 200 je

h

lvšechny ceny jsou uvedeny bez DPH



.

·::: ::2 ľ'

.,
. ..

·::::·;"
,P

Všeobecné podmínky poskytování služby bedrátového přístupu k síti Internet
platné od 1. 4. 2006

Éi
l
l
l
F

l
{tiiĹ[
j')
?.

;
,

1. SMLOUVA, JEJÍ ZMĚNY A TRVÁNÍ
I.L Témo dokument je nedĹInou souČástí smluv o poskytování tekkomunikačnich služeb spoleČnosti PODA $.t.o.

a obsahuje obecná smiuvrú ujednáni ve smyslu § 273, odst. l Obchodního zákoníku. Součástí smlouvy se
$táv?jíi další pňlohy, zojména SpecifiGce sluŽby, vďceré písemné dodatky k této smlouvě uzavhM v období
od podpisu smíouvy za Účelem doplnění nebo Změny smluvních podmimk a technických parameWů, pokud
budou řádně označeny jako součást smtouvy.

!.2. Smlouva je účinná dnem podpisu oběma stranami. Pokud došlo k podpisu smlouvy jejími účastníky v nestejný
den, je smlouva účinná tím dmm podpisu, který nastal později.

13. Pokud není ve Smlouvě uvedena doba trvání Smlouvy, je smlouva uzavřena na dobu neurčitou. Není-li uvedeno
jinak, může zákazník ukončit platnost smlouvy výpovědi S tňměsíČní výpovědní lhůtou, poskytovatel múZe
ukončit platnost smlouvy výpovědí S šestiměsíční výpovědní lhůtou. výpověď musí týt pÍSemná, jinak je
neplatná. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce náskdujíciho po měsíci, ve kterém byla výpověď
doručena áuhé smluvní straně.

1.4. Je4i ve $mtouvČ uvedena doba trvání 5m|ouvy, je smlouva uzavřena na dobu určitou. Trvajkli práva a povin-
noSti smluvních stran ze smlouvy v poslední den sjednané lhůty, má se za to, Že počÍnaje posledním dnem
této lhůty je smlouva uzavřena na dobu neurČitou.

L5- V případě, Že z důvodů závad Aä zařízeni ve vlastnictvÍ poskytovatele provozovaném poskytovatelem v so«
vislosti $ Wedmětem smhuvy dojde alespoň třikrát během jakýchkoliv po sobě jdoucích Šed«át1 (60) kalen
dářnůjt dnů k Ůpin€mu sluŽby a tfVájí kmždC takové phrušwi nejméně' dvac?!čtyři
(24) hodin, múZa zákazník vypovědět smlouvu se Čtrnáctidenní (14) výpovědní lhútoiĹ

1.6. Smlouva může být měněna, doplněna nebo tušem pouze písemným dodatkem, na němž se strany shodnou.

l 7. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrŽí po jednom vyhotovení. Všechna
vyhotoveni mají platnost ocigináltô.

2. ZŘÍZENÍ SLUŽBY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ "
2.1. Poskytovatel zajisti funkčnost služby do IQ dnů od data podpisu smlouvy.

2.2. Zákazník je odpovědný za výběr a užití sluŽby.

2.3. Pokud se zákauúk s poskytovatdem nedohodne jinak (taková dohoda však musí být uzavřena v písemné
f«mě), započne poskytování dnem, kdy poskytovatel oznámi zákazníkovi, Že služba je technicky dostupná.
O tomto poskytov3¢el obvykle zhoeoví Protokol o předáni služby do užívání.

2.4. Přístupem ke kterékoli ze sluŽeb zákazníkem nebo jím zm«něnou osobou akceptuje zákazník pčislušné lhůty
a Všeobecné podmínky telekomunikačMch sluŽeb. Dáte zákazník přijímá odpovědnost za zaplacení pňstušných
poplatků.

2.5. Zákamík se zavazuje zajistit poskytovateli veškerou součinnost poeřebnou pro pinění Wedmětu uzavřené
smlouvy a päpadně i součinnost koneČného uZivatele sluŽby, pokud jim není sám.

2.6. Poskytovatel poskytne oprávněný přístup ke službám a mbude odpovědný za Žádné zneuŽiti těchto služeb
Kteroukoli stranou mimo jeho dohled, Při zneuŽiti těchto sluŽeb zákazníkem nebo osobami, jimž dal zákazník
souhlas $ použitím šužeb, odpovídá zákazník za Škodu tím zpŮsobenou.

2.7. Zákazník je odpovědný za instalaci, provoz a údrŽbu svých pracovních stanic vČetně kabelových rozvodů
své bkálni poČítaČové sítě, případně dalŠího vybaveni potřebného pro přistup ke sbžbám poskytovatele.
VŠechno zákazníkovo vybaveni musí splňovat obvyklé ňumy a standardy a musí být peořvwováno v souladu
$ technickými předpisy a technickou specifikaci uváděnou výrobcem zařízeni. Zákazník nese odpovědnost za
Škody způsobené porušením těchto svých povinností,

2.8. Termínem " připojená stanice" se rozumí každé zařízení, které libovolným způsobem může vyuŽívat kteroukoli
sluŽbu fnternetu peostřednictvÍm sítě poskytovatele.

2.9. Zákazník bude p«kytovatele q všech změnách v své počĹeUové sítě souvi-
sejkích s charakterem sluŽby - zejména o zptovozněnĹ serverů s protokoly IP a routerů. Pokud to poskytovatel
považuje potřebné nebo Žádoucí v zájmu provozu služby, musí s nim zákazník spolupracovat při uvádění
výše uvedených změn do chodu.

2.10. V případě, že poskytovatel nesouhlasí se změnami v LAN zákazníka uvedenými v bodě 2.9., které vedou,
nebo mohou vést, k poruše provozu sítě poskytovatele, k poruŠe zařízení poskytovatele umístěného v LAN
zákazníka či k pokusům obejit předmět smlouvy ze smny zákazníka, je o tom povin en zákazníka infcxmovat.
V případě trvání zábznika na provedeni těchto změn je poskytovateľ oprávněn odstoupit od smbuvy účinky
odstoupení nastávají dnem domčení oznámení o odstoupení zákazn Íkovi.

2.11. Poskytovatel si vyhrazuje PrávO omezit či přerušit pňstup zákazníka k službě, pokud zákazník ohrozí chod
jakékoli části sitě poskytovatele Rebo poskytovaných služeb do doby, než dojde k nápravě. Zákazník je
pcvinen úČinně příčin ohrožuýcich chod sÍtě poskvtovatele nebo poskytovaných
služeb. Pokud zavinění poruchy ze strany zákazníka bylo neúmyslné, bude poskytovatel aktivně nápomocen
zákazníkovi, aby došfo k co nejrychlejšímu odstraněni zdroje poruchy a obnovení přístupu zákazníka ke sluŽbě.

2.12. Poskytovatel neodpovídá zákazníkovi za nepřímé či následné škody, za ušlý zisk ani za jiné ekonomické ztráty,
jež j3oU důsledkem poskytovaných služeb a prací. Poskytovatel dále nenese odpovědnost Zb fúnkčnost částí
sítě Internet či jiných síti peovozovmých jinými či za výpadky v poskytováň sluŽeb a prací
v důsledku vyšší moci. Poskytovatel dále nenese odpovědnost za vznik potuch, závad nebo nefunkčnost
sluŽby nebo její části v případech, kdy k těmto poruchám, závadám nebo nefunkČnosti došlo následkem
neodbotného nebo neoprávněného íxházeini ze strany zákazníka nebo jiných neoprávněných osob.

2.13. Zákazník bude službu užívat tak, aby tím nedocházelo k pQ(uŠovárú práv tietich osob.

2.14, Poskytovatel neodpovídá za obsah informací zveřejněných na \N\NVV servetu, který zákazník případně umístí
do uzlu poskytovatele, Poskytovatel nenese odpovědnost za obsah infoemaCí zveřejňovaných prostřednictvím
SÍtě Internet jinými su bjekty.

3. SERVISNÍ PODMÍNKY
3.1. POSkytovatel je povinen na své n áklady pomoci zákamikovi při opravě chyb zapřičiněných jakýmkoli ned+

statkem ve sluŽbě, jsou-li takOvéto chyby přisuzovány personálu poskytovatele nebo programům či vybaveni,
kteté poskytovarei poskytuje jako součást sIuZby-

3.2. Poskytovateli bude dána vždy příleŽitost napravit jakýkoli nedostatek v některé službě dřive, než dojde
k poruŠeni jeho povinnosti podle smlouvy. Zákazník dovolí poskytovatdi přijmout všechna pňsluŠná opatření
k obnoveni sluŽby.

3.3. Pro utčení mím závady je jako rozhraní stanovena krabice s konektorem napojená na síťové (v pří-
pádě datových sluŽeb) nebo na hlasové rozhraní (v případě hlasových sluŽeb) v zäÍzenĹ poskytovatele, která
je umístěna v prostodch určených zákazníkem, případně modem v modemovém poli na st:aně poskytovatele.

3.4. Testem na funkčnost služeb je u datových sluŽeb wěření spojenf přes TCP/IP protokol (ping anebo tra-
ce:oute) a ověření funkČnosti služeb (HTTP, POP3, SMTP, FTP, TELNET apod,) $ veřejnou IP adresou
ze senňsniho rozhraní. Testem na dodrŽeni zaručené rychlosti je přenos soubocu q velikosti min. 50 KB ze
seweru nebQ na server v centru sitě po$kyeQvate|e, přičemZ při testu není v LAN klienta generován žádný
další provoz.

3.5. Poskytovate! neodpavidá z této smlouvy za závady na počítačové sÍti zákazníka. PoČítačovou SÍtÍ zákazníka
se rozumí všechna zařízení a kabeláž od servisního rozhmní dále směrem k zaňzení zákazníka.

3,6. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstraněni poruChy v poskytováni služby do l µacovniho dne od
jejího nahlášení zákazníkem.

3,7. BezpeostřednI problémy s vyuŽitím služeb (po "jištění technicky způsobilou osobou zákazníka, že závada
není na jeho koncovém mimcj dohled poskytovatele) ohlašuje zákazník na bezplatné telefonní číslo
uveřejněné na webových stránkách poskytovateie. Pohotovostni sluŽba poskytovatele přijímá hkáŠeni o porw
chách každý den v období od 6:30 hod. do 20:00 hod. Jedi závada hlášena po 17:00 hod., začnou práce na
QďstraněnÍ poruchy násIedujícl den po 7:00 hod. Zákazník si může vyŽádat okamžitý servisní zásah, který je
zpoplatňován poďte platného cerúku.

3.8. Pwkytovatet si vyhrazuje pávo omezit částečně nebo i zcela poskytováM stužby z důvodu plánované údrŽby
sítě kaŽdou neděli v rozmezí od 0:00 do 7:00 CET, Pokud bude poskytovateí plánovat ÚdrŽbu SÍtě na jiný
termín než je uvedeno, je povinna to 5é zákazníkem projednat nejméně 3 dny předem.

4. BEZPEČNOST, DŮVĚRNOST, AUTORSKÁ PRÁVA
4.1, Poskytovatel nesděluje třetím stranám údaje o zákazníkovi s výjimkou případů, kdy má zákonem danou

povinnost takto učinit.

4.2. zákazník v rámci pínění více neŽ jednu IP adreso, je jeho adresnÍ eozsah regktrován
v databázi RIPE NCC použitím skutečných kontaktních údajů zákazníka (jméno, Hresa, e-mail telefonní
čÍslo).

4.3. Pokud je k tomu poskytovatel vázán smlouvou, vyvbe efektivní Úsilí v mulch svých možnosti k ochraně
bkální počítaČové sítě zákazniG před neoprávněnými zásahy ze systémů v síti lneernet.

4.4. Poskytovatel je povinen vyvinout efektivní úsilí v mezích svých mažnosti k ochraně dat, které zákazník umístil
na její techniku. Poskytovatel je povinen nejméně I x týdně provádět zálohu těchto dat a v případě jejich
poŠkozeni klientova data ze zálohy rekonstruovat.

4.5. Hskytovatei je povinen chránit před proznzenÍm ty p'ogramy a data, které ji zákazník postoupí v souvislosti
se službou výslovně označí v pkemnostech jako důvěrné.

4.6. Zákazník je odpovědný za postupy k ochraně svých programů a dat.

4.7. Poskytovatel nebude odpovědný za chyby v přenosu, puuŠenost dat nebo za bezpečnost údajů během přenosu
Wo$třednicevím prostředků pronajatých zákazníkem od jiných «ganizaci.

4.8. Zákazník je povinen užívat službu tak, aby nedošio k porušení Či ohtožení autoes:kých práv poskytovatek.

4.9. Pokud zákazník pouŽIvá službu za účelem napodobení, kopkavání, předvedeni, Šíření nebo vykocíávání pr+
gramů nebo prováděni jiných prací, je zákazník odpovědný za získáni potřebných povoleni a souhlasů pro
tyto práce.

4.10. Zákazník se zavazuje poučit všechny, jimž umoŽnÍ přístup k Internetu, o nepřípustnosti Šířeni počkačových
virů, trojských koňů a podobných algoritmů a pcámě napadnutelných infaemaci v sÍti Internet a nepřípustnosti
moprávněného pňstupu k cizím inf«maČním zdrojům.

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1. Poplatky za každou službu jsou s?anoveny smiouvou. Popia:ky, které nejsou Stanoveny smhuvou, ée ňdí

aktuálním ceníkem.

S.2. Zákazník souhlasí se mpiacením insealačnich, aktivačních a provozních poplatků se vŠemi daněmi po obdrženi
daňového dokladtá - faktury. Faktura je předávácta ekktronickou cestou. Faktury na pravidelné poplatky budou
vystavovány vždy k prvnímu dni běŽného měsíce.

5.3. $ptatnost plateb je ZO dní od data vyúčtování.

5.4. NemůžeAi zákazník vyuŽívat dužeb poskytovatek Wo závady, za které sám neodpovídá, má právo na vrácení
poměrné části µavidekých měsičnich poplatků. V případě, že doba poruchy sluŽby v jednom kalendářním
dni Činí více než čtyři (4) hodiny, má zákazník Myq na snížení ceny za závadnou sluŽbu q jednu
tňceeinu (1/30). Pokud by dobe p«uchy Činila vÍce než deset (IQ) dní v jednom blendářním měsíci, má
zákazrúk právo na vráceni zaplacené ceny za závadnou sluZbu v plné výši. Právo na vnáceni zaplacené ceny
zákazník ztrácí v případě, Že k závadě dešk byť i částečně z viny zákazníka.

5.5. V případě prodlení zákazníka s úhradou platby je poskytovatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši
0,5 % z dluŽné Částky za každý i započatý Wodkni. Její zákazník v prodlení s úhradou účtované Částky
po období delší neŽ 20 dni, vyhtazuje si poskytovaed právo pozastavit poskytování sluŽeb a prací aŽ do doby
zaplacení pohledávky. Po dobu takového pozastaveni sluŽeb a prací budou zákazníkovi úČtovány všechny
µavidelné poplatky podle smlouvy.

5.6. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním pocuchy na službě je zákazník ofxávněn účtovat smluvní
pokutu ve výši l % z částky paušálního poplatku za každY i započatý den prodlenÍ.

5.7. V případě ve vyúČtování a provozu sluŽby rozhoduje výpis z peovozu zařízeni poskytovatele.

6. ZAŘÍZENÍ POSKYTOVATELE
6.1. Umístí-li poskytovatel k Ukauúkovi zařízení v souvislosti s poskytováním sluŽby dle smlouvy, celé zařízeni,

pokud není uvedeno jinak, zůstává ve vlastnictví poskytovatele- Zákazník nemá Žádná práva k tomuto zařízeni,
není nájemcem tohoto tařiaení, ani nemá Myq do zařízeni žádným způsobem zas3hovat. Zákazník souhiasÍ
$ umí$těním anténního systému a datšlho potřebného zařízení budovu a do prostor, ve kterých sídli. Je
dále povinen umoŽnit přístup poskytovatdí k zaiÍzeni.

6.2. Zákazník je povinen ze své strany učinit taková opatřeni, aby na systému a zařízeni nevznikla Škoda neopráv-
něnou manipulací nepovohnými osobami. V případě p«uŠeni této povinnosti odpovídá za Škodu na
tomto zařízeni zpŮsobenou. Této odpovědnosti je zbaven v případě násilného vniknutí do objektu, jež nemohl
předpokládat, a také v případě škod způsobených vyšší moci (Živelné události, váľky, katastrofy). Pojištěni
zaňzení pro případ škod uzavře poskytovatel.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Jsou-li některá usEanoverÚ smiouvy považována za neplatná, nelegální nebo neprovediteká, nebude to mít

vliv na platnost, kgálnose a proveditelnost ostatních ustanovenÍ.

7,2. PQkud některá strana pqcušĺ pQdmínky této smlouvy, druhá strana ji písemně požádá o nápravu, Tato náprava
musí být provedena v rozumné a určen6 době, pokud není ve smlouvě $pe¢ifikováno blíŽe. Pokud není
takovéto poruŠenÍ takto nawaveno, má druhá strana právo ukonČit platnost smlouvy písemným odstoupením
od smlouvy. ÚČinky odstoupeni nastávají dnem, kdy bylo odstoupení d«učeno druhé smluvní straně.

7.3. Smluvní strmý vys|Qvuji souhlas s převodem smluvních vztahů plynoucích z této smlouvy na třetí osobu za
předpokladu, že tato převezme všechna ustanoveni této smlouvy beze změny.

7.4. Tato smlouva se řídí zákony ČR a veŠkeré spary mezi smluvními stranami náleží do výhradní Soudní µávQmoci
soudů v Cr.

7.5. UzavleMm nové smlouvy, ve kteté jsQU dohodnuty nové podmínky poskytování dosavadních sluŽeb, zaniká
smlouva stará.

7.6. Zákazník urá svou kontaktní ŕmaitovou adresu pro fakturaci svou konuktni e-mailovou adresu pro tech-
nické záležitosti. Obě adresy nahlásí poskytovateli.


